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Neues Schloss Meersburg

Beschreibung

Schloss Meersburg Als einzigartige Event Location werden die barocken Raume fiir Sie gedffnet. Das prachtige Schloss Meersburg
galt bereits im 18. Jahrhundert als eine der schonsten Barockresidenzen der Region. Heute, nach umfangreichen
Renovierungsarbeiten, erstrahlen die historischen Raume in neuem Glanz und bieten lhnen ein einzigartiges Ambiente fiir nahezu
jeden Anlass - von der romantischen Traumhochzeit iiber elegante Familienfeste bis hin zu anspruchsvollen Tagungen. Dazu steht
Ihnen nicht nur das Café mit herrlicher Sonnenterrasse zur Verfiigung, sondern auch die prunkvollen Séle und Salons fiir Ihre
Veranstaltung: sieben lichte, reprasentative Raume in unterschiedlichen GroBen fir bis zu 170 Personen. Modernste
Tagungstechnik, die gastronomische Vielfalt, das...

Paket-Nummer: 0041766

Region: Q 88719 Meersburg

Gastezahl fiir Gruppen: &  5-170 Teilnehmer

Verfiigbarkeit: ] ganzjahrig

Typ: i Barock, Historisch, Luxus, Schloss, Tagungshotel
Mogliche Sprachen: &  deutsch

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 1/ 3


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0041766

L

: hirschfeld
Location .
heide

Neues Schloss Meersburg
Entfernungen

Flughafen:

Messe:

Stadtzentrum:

Bahnhof:

Autobahn:
Technische Ausstattung
Beamer O Biihne/Blihnenteile (O Diaprojektor
O dimmbare Lichtanlage O Dolmetscheranlage ODbsL
Flipchart O ISDN O Klimaanlage
(O Kopierer O Kiiche fur Caterer O Kiinstlergarderobe
Leinwand [ Lichtanlage Moderatorenkoffer
O Overheadprojektor Pinnwand Rednerpult
(O Soundanlage (Musik) [ Soundanlage (Sprache) O Starkstrom
O Stellwande O Telefon (O Traversensystem
aTv O Verdunklung O Videotechnik (Abspielen)
O Videotechnik (Aufnehmen) wC O WiFi
Service Ausstattung
(O Agenturservice O Endreinigung O Hostessen
O Mietmobel O Security O Transferservice
Bauliche Ausstattung
O befahrbarer Saal O Dusche O Fahrstuhl (Lasten)
O Laderampe O Produktionsbiiro O Welcome-Desk
O separater Eingang Tageslicht

Gastronomie

Das Café im Neuen Schloss Meersburg ladt GenieRer und Schlossbesucher an allen

Museumstagen zum entspannten Verweilen ein. Die bevorzugte Lage am Bodensee mit der

groBziigigen Sonnenterrasse macht es zu einem traumhaften Ort fiir ambitionierte

Veranstaltungen. Die historischen Raume sind in einem klassisch-modernen Stil eingerichtet und

bieten Sitzplatze fur ca. 34 Personen.

Die Schlossterrasse mit dem hinreiBenden Blick auf den See bietet Platz fiir bis zu 100 Personen und ist geradezu pradestiniert fiir
elegante Sommerfeste und stilvolle Empfange. Die kulinarische Bandbreite hat dabei fiir jeden Anlass die kostlichsten Vorschlage -
vom delikaten Fingerfood Uber regionale Buffets bis hin zu groBen 5-Gang Mendi.

AuBen-Gastronomie O Bar (O Biergarten
O Bierstube O Bistro Café

O Restaurant
Catering auBer Haus

O Erlebnisgastronomie
O Weinstube

3 Casino, Spielhalle
(0 Themenrestaurant
O Fremdcaterer erlaubt
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Location

Neues Schloss Meersburg

Tagungsraume

Tagungsraum

Appiani

Bagnato

Stauffenberg

Rodt

Dalberg

Schonborn

Spiegelsaal

GroBe
106,00 gm
119,00 gm
49,00 gm
70,00 gm
41,00 gm
90,00 gm

140,00 gm

Hohe Reihe
- 50
- 60
- 18
- 24
- 10
- 45

2 60

Parlament

°|
N
hirschfeld

heide

Bankett
80
80
40
50
20
70
120

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Ildee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen
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Geben Sie im Suchschlitz oben rechts
die Paket-Nr. ein.

Hier kbnnen Sie kostentos in
unverbindiches Aggebot
anfordem.
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Angeboter

Termin und Preis unverbindiich anfragen

Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
Preis unverbindlich anfragen*
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